ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в Постановление администрации города Красноярска от 24.12.2014 № 879 «Об утверждении положения о порядке проведения аукционов по продаже права на размещение временных сооружений на территории города Красноярска в электронной форме»

С целью совершенствования процесса размещения временных сооружений на территории города Красноярска, руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска, постановляю:
1. Внести в Приложение 2 к Постановлению администрации города Красноярска от 24.12.2014 № 879 «Об утверждении положения о порядке проведения аукционов по продаже права на размещение временных сооружений на территории города Красноярска в электронной форме» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:
«2.2.1. В течение 14 дней с момента заключения настоящего Договора обратиться в департамент муниципального имущества и земельных отношений администрации города для заключения договора аренды земельного участка, либо в муниципальное учреждение, которому земельный участок, используемый для размещения временного сооружения предоставлен в пользование  в границах полос отвода автомобильных дорог для заключения соглашения об установлении частного сервитута.».
[bookmark: _GoBack]
1.2. Пункт 3.2.2.1 изложить в следующей редакции:
«3.2.2.1. Если Владелец в течение срока, установленного пунктом 2.2.1 настоящего Договора не обратился за заключением договора аренды либо соглашения об установлении частного сервитута земельного участка, используемого для размещения временного сооружения.».
1.3. Пункт 3.2.2.4 изложить в следующей редакции:
«3.2.2.4. Если договор аренды либо соглашение об установлении частного сервитута земельного участка для размещения временного сооружения расторгнуты.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города			         		 		         С.В. Еремин